Dispõe sobre a nomeação dos membros para compor o Conselho Diretor do Fundo Municipal de Meio Ambiente – FOMAM.

PORTARIA Nº. 44/2021

de 23 de junho 2021.

O Prefeito Municipal de Paragominas, Sr. JOÃO LUCIDIO LOBATO PAES, no uso de suas atribuições legais e amparado pela Lei Orgânica do Município de Paragominas, Lei Municipal de nº 236/1999.

Considerando Resolução nº 001 Municipal de 04 de janeiro de 2021.

RESOLVE:

Art. 1º nomear os membros do Conselho Diretor do Fundo Municipal de Meio Ambiente – FOMAM, nos termos do Art. 5º da Lei Municipal 236/1999:

- I- Presidente do Conselho CARLOS ROBERTO GAMBIN
- II- Coordenador do Meio Ambiente HELBBA MAURICIA MARTINS DOS SANTOS
- III- Técnico da área Contábil da Prefeitura Municipal de Paragominas RIVANIA LIMA DE MORAES BORGES.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Paragominas PA, em 23 de junho de 2021.

JOÃO LUCIDIO LOBATO PAES Prefeito Municipal de Paragominas